2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	18 декабря 2024 года

	№
	1998

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 25 июля 2014 года № 5258
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа города Вологды за счет средств бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт «д» пункта 18 дополнить словами «, если решением о предоставлении Субсидии не предусмотрено использование Субсидии на указанные цели».
1.2. В подпункте 2.3.4 пункта 2.3 приложения слова «для муниципальных унитарных предприятий, а также бюджетных и автономных учреждений, если решением о предоставлении Субсидии для них не предусмотрено использование Субсидии на указанные цели» заменить словами «если решением о предоставлении Субсидии не предусмотрено использование Субсидии на указанные цели».
2. Внести в абзац второй пункта 2.2 Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями), заменив слова «Департамента градостроительства» словами «Департамента архитектуры и градостроительства».

3. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета города Вологды на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа города Вологды и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в собственность городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1. В пункте 1.5:

3.1.1. Подпункт «а» после слов «выполняемых для подготовки такой проектной документации» дополнить словами «(если иное не предусмотрено решением о предоставлении субсидии)».
3.1.2. Подпункты «б» и «в» дополнить словами «(если иное не предусмотрено решением о предоставлении субсидии)».
3.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды о соответствии инвестиционного проекта требованиям Генерального плана городского округа города Вологды и Правил землепользования и застройки городского округа города Вологды;».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

         А.Н. Накрошаев